PERORATIO

quia in hac 2. editione Salamantina multa addita, et aliqua deleta, et nonnulla in alia forma sunt apposita. Quapropter hunc in lucem emissum recognosco, et velut vltimam meam voluntatem probo. Alium vero informem declarans, reijcio. * Post hanc secundam editionem Concilium sacrosanctum Tridentinum absolutum, et perfectum est, in quo, vt patet in sessione 24. multa sunt variata, quae iuris communis erant. Quapropter in hac tertia editione necessarium fuit antiqua limitare iuxta concilij decreta, et quae necessaria videbantur declarare, vt hic noster labor, sicut ante concilium deseruiebat, et post concilium, omnibus, tam in nouo orbe quibus praecipue opus est elaboratum quam in antiquo sit proficuus, atque per modum appendicis, omnia quae addenda erant apposuimus. Et ad literam in gratiam ministrorum in nouo orbe priuilegium Adriani sexti, et Leonis 10 et Pij quinti, qui nunc praeest cum literis regijs ad eius executionem adduximus, et cum multa in fauorem Indorum per summos Pontifices sint concessa, et pro ministris eorum nouissime per Pium quintum, vltra id quod concessit, vt in fine appendicis adduximus. Ne ministri ordinum mendicantium in nouo orbe iniuriam patiantur a potestate seculari, qui se solent intromittere in formandis processibus, et informationibus contra eorum priuilegia proprium motum in haec verba dedit, anno praesenti 1571. die 2. Augusti, Pontificatus eius anno 6.

*Pius Papa quintus ad perpetuam rei memoriam, decet Romanum Pontificem praecipuum libertatis Ecclesiae assertorem personas ecclesiasticas, et praesertim sub iugo religionis viuentes a foro iuditij secularium eximere, et perpetuo liberare. Cum itaque sicut accepimus, non sine animi nostri displicentia in partibus Indiarum, iudices seculares contra dilectos filios fratres ordinum mendicantium in illis partibus residentes, libellos, et processus in spretum libertatis Ecclesiae, et regularis obseruantiae, ac priuilegiorum eisdem fratribus mendicantibus concessorum, vt plurimum conficere, et exhibere soleant, Nos pro nostro pastoralis officij debito dictorum fratrum statim in praemissis consulere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, quibuscumque iudicibus secularibus, sub excommunicationis pena, ipso facto in euentum contrauentionis incurrenda: ne contra dictos fratres libellos, et processus formare, et exhibere minusve in causis illos concernentibus, directe, vel indirecte, quouis quaesito colore se intromittere audeant, vel praesumant districtibus inhihemus: et si quae introductae sunt, et coram illis pendeant in decisse illas ad nos harum serie auocamus: